[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

От 27.05.2015                                                                                            №65/5
ст-ца Староминская

Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 10 «Березка» муниципального образования Староминский район»
            В соответствии с  Федеральным законом  Российской   Федерации    от  29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об  образовании  в  Российской Федерации»,  Уставом муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения - детского сада комбинированного вида № 10 «Березка» муниципального образования Староминский район, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Староминский район, Совет муниципального образования Староминский район   РЕШИЛ:
           1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 10 «Березка» муниципального образования Староминский район» для проведения занятий:
           в кружке «Маленький эрудит» - 320 рублей в месяц за одного ребенка;

           в кружке по формированию физических способностей «Звонкий мяч» - 320 рублей в месяц за одного ребенка;
           в кружке по ручному труду «Юные  мастера » - 320 рублей в месяц за одного ребенка;

           в кружке по театрализованной деятельности  «Теремок» - 320 рублей в месяц за одного ребенка;
           в студии хореографии «Ритм» - 320 рублей в месяц за одного ребенка.
           2. Заведующей муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 10 «Березка» муниципального образования Староминский  Даценко Л.Н. обеспечить контроль за организацией и качеством оказываемых платных образовательных услуг.
2

             3. Считать утратившим силу решение Совета муниципального образования Староминский район от 22 декабря 2010 года № 10.10 «Об утверждении тарифов на дополнительные платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным дошкольным образовательным учреждением - детский сад комбинированного вида № 10 «Березка» муниципального образования Староминский район».
  4. Отделу по взаимодействию со СМИ управления по социальным вопросам администрации муниципального образования Староминский район  опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации муниципального образования Староминский район и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в сети Интернет.
            5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-бюджетной и экономической политике Совета муниципального образования Староминский район (Белах).
            6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель Совета муниципального

образования Староминский район                                                      В.М. Курилло

Глава муниципального образования
Староминский район                                                                                   В.В. Горб
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования

Староминский район от ____________№ ______

«Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 10 «Березка» муниципального образования
Староминский район»

Проект внесен:

Главой муниципального образования

Староминский район                                                                                В.В. Горб
Проект подготовлен:

Начальник управления образования

администрации муниципального

образования Староминский район

                                        В.Ю. Ульянов

 Проект согласован:

 Председатель Совета муниципального

 образования Староминский район                                                      В.М. Курилло

Председатель комиссии по
финансово-бюджетной и экономической

политике Совета муниципального

образования Староминский                                                                        С.Д. Белах
Заместитель главы

муниципального образования,

управляющий делами администрации

муниципального образования

Староминский район                                                                             В.В. Петренко

Начальник юридического

отдела управления делами

администрации муниципального

образования Староминский район                                                        О.В. Гавриш
2

Начальник финансового управления
администрации муниципального

образования Староминский район                                                              В.Г. Лях

Начальник отдела по организационным

вопросам и работе с органами

местного самоуправления управления делами

администрации муниципального

образования Староминский район                                                           Е.И. Солод

Рассылка:

УО – 1;
МКУ «ЦБУО» - 1;
МАДОУ ДСКВ № 10 - 1
Итого: 3